
 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 
 

OGGETTO: VERBALE DI GARA - PROCEDURA NEGOZIATA AFFIDAMENTO LAVORI DI INFRASTRUTTURE 

CONVOGLIAMENTO E STOCCAGGIO ACQUE PLUVIALI – INTERVENTO PER LA GESTIONE ACQUE 

PLUVIALI ZONA NORD EST ALTAMURA – 4° ESPERIMENTO. CIG: 9712887FE6 CUP 

J73H18000050002.  

------====oooOooo====---- 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno 5 del mese di aprile alle ore 9:15, presso la sede municipale del Palazzo di 

Città del Comune di Altamura, si è riunito, in seduta pubblica il seggio di gara della procedura in oggetto nelle 

persone di: 

geom. Vincenzo Martimucci RUP Presidente 

Dott. Alessandro Carella Istruttore Direttivo  Testimone 

Dott. Giuseppe Livrieri Funzionario Amministrativo Testimone  

Il Presidente, affida il compito di verbalizzare la seduta al dott. Giuseppe Livrieri- 

Il Presidente informa che 

- in data 21/03/2023 si invitavano, in esecuzione della determinazione n. 391 del 13/03/2023, 

attraverso la piattaforma telematica Empulia, le seguenti trentacinque imprese, sorteggiate 

automaticamente attraverso l’apposita funzionalità della piattaforma, a presentare offerta telematica 

relativa al servizio entro le ore 12:00 del 04/04/2023: 

  RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA LOCALITÀ PROVINCIA 

1  CO.GE.T. SOC. COP. IT03309640757 BARI BARI 

2  ELETTROMECCANICA 2P S.N.C. IT02085320725 MODUGNO BARI 

3  DI PIAZZA SRL IT02565950843 CAMMARATA AGRIGENTO 

4  FRATELLI LIOTINO SRL IT06960320726 SAMMICHELE DI BARI BARI 

5  OPERE PUGLIESI S.R.L. IT07148960722 GRAVINA IN PUGLIA BARI 

6 FESTA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. IT02312550714 ORTA NOVA FOGGIA 

7 CANTIERI RIUNITI DEL SALENTO IT03568400752 GAGLIANO DEL CAPO LE 

8 CONSORZIO ITA.C.A. (CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI E APPALTI) IT03502670619 SAN CIPRIANO D'AVERSA CASERTA 

9 GREEN IMPRESIT SRL IT03179670611 CASERTA CASERTA 

10 GALLO COSTRUZIONI DI MAISTO FILOMENA & C. S.A.S. IT02063600619 VILLA DI BRIANO CASERTA 

11 LEZZI S.U.R.L. IT03071000750 SURBO LECCE 

12 MORELLO SRL IT03830400754 CAPRARICA DI LECCE LECCE 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura 
il 06/04/2023



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 
 

13 IMPRESA FRISULLO LUIGI 4,56E+08 RUFFANO LECCE 

14 IMPRESA GEOM. CALABRESE PASQUALE IT01371270800 VILLA SAN GIOVANNI REGGIO DI CALABRIA 

15 DECO DOMUS ITALIA SRL IT07926290722 NOCI BARI 

16 CLAPS COSTRUZIONI S.A.S DEL GEOM. DONATO CLAPS & C. IT00933180762 POTENZA POTENZA 

17 CONSORZIO INTEGRA SOCIETÀ COOPERATIVA IT03530851207 BOLOGNA BOLOGNA 

18 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. IT01685300400 RIMINI RIMINI 

19 COSTRUZIONI SMARRAZZO IT01432571212 ISERNIA ISERNIA 

20 LICO SRL A SOCIO UNICO IT02747900641 MONTEFORTE IRPINO AVELLINO 

21 MIRABELLI MARIANO SRL IT03612510788 CASTIGLIONE COSENTINO COSENZA 

22 GESM SRL IT03097740736 TORRICELLA TARANTO 

23 IMPRESA EDILE FALCONE PASQUALE SRL IT01367801212 SAN GIORGIO A CREMANO NAPOLI 

24 SEBA IT07873241215 NAPOLI NAPOLI 

25 EUGENIO AZZINNARI EREDI SNC DI AZZINNARI CARMELINA & C IT02764930786 SANTA SOFIA D'EPIRO COSENZA 

26 LE.CO.GEN. S.R.L. IT02235730799 SAN NICOLA DA CRISSA VIBO VALENTIA 

27 SUARDI SPA IT03231070164 PREDORE BERGAMO 

28 SMEDA SRL IT00536270770 TURSI MATERA 

29 ZINI ELIO S.R.L. IT01543211203 BOLOGNA BOLOGNA 

30 SICREA S.P.A. IT02520960358 REGGIO NELL'EMILIA REGGIO NELL'EMILIA 

31 CO.GE.I. DI CASALINO GEOM. CARLO & C. SNC IT05734580722 GRAVINA IN PUGLIA BARI 

32 D'AMATO GIUSEPPE IT00153600770 POLICORO MATERA 

33 C.T.F. SRL IT02746580832 BARCELLONA POZZO DI GOTTO MESSINA 

34 SER.CO.IM. SRL IT05922280721 ANDRIA BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

35 SOTEC S.R.L. IT04928630757 MAGLIE LECCE 

Nel termine di scadenza venivano registrate, sul portale Empulia le seguenti offerte: 

  RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO 

1 
DECO DOMUS ITALIA SRL PI101587-23 31/03/2023 10:28:30 

2 
IMPRESA EDILE FALCONE PASQUALE SRL PI101826-23 31/03/2023 13:10:27 

3 
CO.GE.I. DI CASALINO GEOM. CARLO & C. SNC PI102204-23 03/04/2023 10:47:56 

4 
CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. PI102672-23 03/04/2023 15:39:57 

5 
C.T.F. SRL PI102728-23 03/04/2023 16:41:03 

6 
OPERE PUGLIESI S.R.L. PI102855-23 04/04/2023 09:18:53 

7 
CLAPS COSTRUZIONI S.A.S DEL GEOM. DONATO CLAPS & C. PI103043-23 04/04/2023 11:42:39 

 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 
 

ll Presidente, dà pertanto avvio alle operazioni di gara,  accedendo  alla piattaforma Empulia e procedendo alla  

verifica dell'integrità dell’ offerta telematica pervenuta sul Portale. Tale verifica ha esito positivo. 

In prosieguo, il Presidente procede all'esame della documentazione amministrativa relativa ai requisiti di 

partecipazione. 

L’esito dell’esame della documentazione amministrativa, sulla scorta delle dichiarazioni rese e della 

documentazione prodotta è il seguente:  

  Ragione Sociale Esito 

1 
DECO DOMUS ITALIA SRL 

AMMESSO 

2 
IMPRESA EDILE FALCONE PASQUALE SRL 

AMMESSO 

3 
CO.GE.I. DI CASALINO GEOM. CARLO & C. SNC 

AMMESSO 

4 
CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. 

AMMESSO 

5 
C.T.F. SRL 

AMMESSO 

6 
OPERE PUGLIESI S.R.L. 

AMMESSO 

7 
CLAPS COSTRUZIONI S.A.S DEL GEOM. DONATO CLAPS & C. 

AMMESSO 

 

Il Presidente RUP, di seguito, procede all’aperture della “Buste Economica” presentate dai concorrenti 

ammessi e procede a darne lettura come di seguito specificato:  

  Ragione Sociale Ribasso % 

1 
DECO DOMUS ITALIA SRL 25,618 

2 
IMPRESA EDILE FALCONE PASQUALE SRL 23,592 

3 
CO.GE.I. DI CASALINO GEOM. CARLO & C. SNC 32,310 

4 
CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. 31,533 

5 
C.T.F. SRL 7,000 

6 
OPERE PUGLIESI S.R.L. 30,540 

7 
CLAPS COSTRUZIONI S.A.S DEL GEOM. DONATO CLAPS & C. 27,556 

 

Il Presidente dà atto che, in presenza di meno di più di cinque offerte valide, si dà luogo a determinazione 

della soglia di anomalia e all’esclusione automatica delle offerte che superano detta soglia. La soglia di 

anomalia calcolata è la seguente:  33,321% e, pertanto non risultano offerte anormalmente basse. 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 
 

Al termine delle suddette operazioni il Presidente  procede alla formulazione della proposta di aggiudicazione 

in favore dell’operatore CO.GE.I. DI CASALINO GEOM. CARLO & C. SNC  che ha effettuato il maggior ribasso 

percentuale del 32,310%, inferiore alla soglia di anomalia, da applicarsi all’importo a b.a (€ 1.159.239,34) e 

pertanto per l’importo offerto pari a € 784.689,11 oltre a € 55.749,19 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso, dando atto che si procederà all’eventuale aggiudicazione in esito alle prescritte verifiche di legge.  

Le operazioni si chiudono alle ore 10.25. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

f.to: geom. Vincenzo Martimucci–  Presidente (RUP)  

f.to: dott. Alessandro Carella  – Testimone  

f.to: dott. Giuseppe Livrieri – Testimone con funzioni di verbalizzazione  


